
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 25 им. Д.Ф. ЛАВРИНЕНКО п. ПЕРЕДОВОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

От 25.04.2022 г.        № 43 О 

 

О создании на базе МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко п. 

Передового Центра образования естественно-научной и  

технологической направленности «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатор) 

Краснодарского края от 28 декабря 2020 г. № 343-р «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», протоколом заседания комиссии по 

проведению  отбора общеобразовательных организаций, расположенных в 

сельской местности и малых городах, для создания и функционирования 

центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в целях обеспечения  реализации регионального проекта 

«Современная школа» от 31 августа 2021 года № 78, от 7 сентября 2021 г. № 

86, от 20 сентября 2021 г. № 92, от 20 октября 2021 г. № 99, на основании 

приказов министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 09 ноября 2021 г. № 3381 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 

малых городах, для создания и функционирования центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в целях 

обеспечения  реализации регионального проекта «Современная школа» в 

2022 году», от 6 декабря 2021 г. № 3661 «О реализации мероприятия по 

созданию и функционированию центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», приказа 

управления образования муниципального образования Новокубанский район 

№ 217 от 18 апреля 2022 года «О создании Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций муниципального образования 

Новокубанский район  в 2022 году» 

Приказываю: 

1. До 01.09.2022 года создать Центров образования естественно-

научной и  технологической направленности «Точка роста» на базе 

МОБУООШ № 25 им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового  (далее центр 

«Точка роста»). 



2. Создать рабочую группу по разработке плана мероприятий создания 

и функционирования  центра «Точка роста»: 

- Слепцова Оксана Алефтиновна – руководитель центра «Точка 

роста»: 

- Павлюк Оксана Викторовна – методист центра «Точка роста»: 

- Вураско Лидия Викторовна – психолог центра «Точка роста». 

 

3. Слепцовой  Оксане Алефтиновне, руководителю центра «Точка 

роста», разработать: 

- дорожную карту по созданию и функционированию центра «Точка 

роста»; 

- медиаплан по информационному сопровождению создания центра 

«Точка роста»; 

- положение о центре «Точка роста». 

 

 

 

 

Директор МОБУООШ № 25 

Им. Д.Ф. Лавриненко п. Передового   И.И. Илющенко 

 


